
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

 

Společnost Operátor ICT, a.s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky tímto na 

základě dotazu dodavatele poskytuje následující vysvětlení: 

 

I. 

 

Dotaz č. 1 ze dne 03.12.2018: 

 

„Zadavatel požaduje zajištění služby dlouhodobého získávání a předávání dat o intenzitě 

cyklistické dopravy ve vybraných lokalitách na území hl.m. Prahy prostřednictvím 

technologie dodavatele. 

Zadavatel v rámci specifikace zařízení (příloha č. 3 zadávací dokumentace) požaduje: 

„Zařízení využívající indukčních smyček ve vozovce či stezce pro nepřetržité sledování 

počtu projíždějících jízdních kol a koloběžek stanoveným řezem komunikace (dále jen 

sčítač) s následujícími vlastnostmi: 

• Sčítač fungující automaticky bezobslužně 

• Sčítání všech projíždějících cyklistů a koloběžek s rozlišením směru jízdy 

• Správná detekce směru jízdy i tehdy, jede-li cyklista po nesprávné straně stezky 

• V případě společného provozu jízdních kol a koloběžek s motorovou dopravou jsou 

spolehlivě zaznamenávána pouze jízdní kola a koloběžky, ostatní objekty sčítač 

nezaznamenává 

• Sčítač je vybaven technickými prostředky pro přenos naměřených dat skrze REST API. 

 
Zadavatel: 

 

Operátor ICT, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7  

IČO: 027 95 281 

 
Veřejná zakázka: 

 

„Poskytování služby sledování intenzity cyklistické dopravy  

na území hl. m. Prahy“ 

veřejná zakázka na služby zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“). 

 



2/3 

• Sčítač dále měří a zaznamenává teplotu vzduchu v lokalitě s přesností na jeden stupeň 

Celsia, toto měření není ovlivněno sluncem či sálajícím povrchem komunikace či teplem 

tvořeným vlastním sčítačem. 

• Zařízení zaznamená cyklisty a koloběžky projíždějící přes měřící zařízení. Přesnost 

sčítání je nejméně 90%.“ 

Zadavatel v rámci specifikace služby (příloha č. 3 zadávací dokumentace) požaduje, že pro 

každou lokalitu je předmětem mimo jiné: 

• Instalace indukčních smyček v celé šířce cyklostezky, v případě vozovky v celé šířce 

jízdního pruhu/průjezdního profilu. V případě více pruhů ve všech pruzích, kde mohou 

cyklisté dle zákona o provozu na pozemních komunikacích jet. V případě vyznačeného 

pruhu pro provoz cyklistů je uvažována instalace v tomto pruhu. 

Dodavatel rozumí požadavku zadavatele tak, že předmětem veřejné zakázky a jejím 

hlavním cílem je zajištění služby dlouhodobého získávání a předávání dat o intenzitě 

cyklistické dopravy ve vybraných lokalitách na území hl.m. Prahy prostřednictvím 

technologie dodavatele, a to bez ohledu na takovou technologii! Tedy že za účelem 

nepřetržitého sledování počtu projíždějících jízdních kol a koloběžek předmětné 

komunikace může být využito i jiné technologie, než zařízení využívající indukčních 

smyček ve vozovce či stezce, resp. že zařízení využívající indukčních smyček je jednou, 

nikoli však jedinou možnou technologií pro realizaci cíle zadavatele (viz také vymezení 

předmětu veřejné zakázky „ … prostřednictvím technologie zadavatele“). 

Dodavatel tedy žádá zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace, resp. o potvrzení 

správnosti vykladu zadávací dokumentace dodavatelem, že dodavatel může realizovat 

předmět veřejné zakázky (zajištění služby dlouhodobého získávání a předávání dat o 

intenzitě cyklistické dopravy ve vybraných lokalitách na území hl.m. Prahy), a to 

prostřednictvím technologie dodavatele (to vše při dodržení všech pravidel GDPR a se 

zachováním všech požadovaných technických parametrů dle přílohy č. 3 zadávací 

dokumentace), bez nutnosti současného využití zařízení využívajících indukčních smyček 

ve vozovce či stezce? „ 

 

Vysvětlení zadavatele: 

 

Zadavatel potvrzuje, že dodavatel je oprávněn pro plnění veřejné zakázky použít jakoukoliv 

technologii, a to za předpokladu dodržení všech pravidel GDPR a se zachováním všech 

požadovaných technických parametrů dle přílohy č. 3 zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel nepoptává konkrétní plnění, které by bylo vázané výhradně na využívání 

indukčních smyček ve vozovce či stezce. 

 

 



3/3 

II. 

 

S ohledem na charakter tohoto dokumentu, kdy zadavatel svou odpovědí nemění zadávací 

podmínky veřejné zakázky, nedochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

 

V Praze dne 05.12.2018 
 
 
 
 
 
Operátor ICT, a.s. 


		2018-12-05T16:22:59+0100
	Monika Kašparová




